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Remissen 
Länsstyrelsen har utarbetat förslag till en regional vatten-

försörjningsplan för Stockholms län (Dnr 133-1754/2017).  Den 

är en del av den regionala utvecklingsplaneringen som bland 

annat ska användas som planeringsunderlag i kommunernas 

översikts- och detaljplanering, underlag för VA-planer och skydd 

av vattenresurser samt fungera som en gemensam strategi för 

vattenförsörjningen i Stockholmsregionen. 

 

Planen syftar till att säkra länets långsiktiga dricksvatten-

försörjning. Huvuddelen av länets invånare är i dagsläget 

beroende av Mälaren för sin dricksvattenförsörjning. Att hitta 

alternativ eller reserver till denna dricksvattentäkt om Mälaren 

skulle slås ut av t.ex. algblomning eller ett större utsläpp är inte 
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så lätt beroende på de stora vattenvolymer som förbrukas. De fem 

stora vattenverken  i länet (Djupdal, Görväln, Lovö och de två i 

Norsborg) använder alla mälarvatten. Det finns även ett antal 

andra mindre men viktiga vattenresurser i länet. De tre stora 

vattenproducenterna står för 95 % av dricksvattenproduktionen i 

länet.   

 

Planen syftar till att skydda de viktiga vattenresurserna från 

aktiviteter som kan medföra skada på dem. Planen tar även upp 

sårbarheten i dagens försörjningssystem. Om något av de stora 

vattenverken skulle slås ut kan allvarliga störningar i 

dricksvattenförsörjningen uppstå i vissa kommuner, dock inte i 

Stockholm. Planen föreslår en bättre samordning mellan 

kommunerna och mellan de olika vattenproducenterna. Redan i 

dag finns flera sammarbeten inom dricksvattenområdet i 

regionen, bl.a. VAS -Vatten- och avloppssamverkan i stockholms 

län och mellan de tre stora vattenproducenterna.  

 

Mälarens framtid som vattentäkt och alternativ till denna 

diskuteras. Viktiga aspekter är här klimatförändringar som kan 

resultera i kvalitesförsämringar i form av bl.a. förhöjda halter 

organiskt material och på längre sikt även leda till saltvatten-

inträngning beroende på stigande havsnivåer. Dessutom kan 

utsläpp från fartyg och industri i samband med större olyckor 

resultera i att delar av vattenförsörjningen slås ut.  

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret håller med om att det är viktigt att det 

finns en samsyn över vilka de viktigaste vattenresurserna i 

regionen är.  

 

För Stockholms del finns redan ett vattenskyddsområde med 

skyddsföreskrifter för Östra Mälaren för skydd av vattenverken i 

Norsborg och Lovön. Några andra dricksvattenresurser av hög 

regional prioritet som skulle kunna förhindra utbyggnad och 

exploatering finns inte inom staden.   

 

Exploateringskontoret bedömer därför att de skyddsområden och 

skyddsföreskrifter som föreslås inte hindrar utbyggnad och 

exploatering inom Stockholms stad under förutsättning att dessa 

inte medför någon risk för vattenresurserna.  
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Vidare konstaterar exploateringskontoret att behovet av 

samverkan inom länet är stort men att insatserna är kostsamma 

och kräver tid att genomföra. 

 

Exploateringskontoret är positivt till förslaget till regional 

vattenförsörjningsplan för Stockholms län och anser att det är 

mycket viktigt att stadens och länets framtida vattenförsörjning 

tryggas. En utökad kapacitet i vattenförsörjningen är även en 

förutsättning för att planerade bostäder ska kunna byggas och den 

starka tillväxten i regionen fortsätta.  

 

Slut 
 

 

 

Bilagor 
1. Remiss av förslag till regional vattenförsörjningsplan för 

Stockholms län, daterad 2017-11-10. 

http://www.lansstyrelsen.se/Stockholm/Sv/nyheter/2017/Sido

r/Forslag-till-regional-vattenforsorjningsplan-nu-pa-

remiss.aspx?keyword=regional vattenförsörjningsplan  

 


